
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
« I / »  o M fia A u fiv i  1 г.

г. Краснодар

№

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса
детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники Природы!»

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК ЭБЦ от 29 октября 2020 года 
№ 221 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса детского 
рисунка «Эколята -  друзья и защитники природы» и в связи с подведением 
итогов регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 
«Эколята -  друзья и защитники Природы!» (далее -  Конкурс) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1) и справку об итогах 
проведения Конкурса (Приложение № 2).

2. Ответственность за подготовку и оформление наградного материала 
возложить на Хот С.Р. -  методиста.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор ПО КК

//У
‘ . c-V

А.Б. Уджуху

w

С приказом ознакомлена: /  / ’ 
Хот С.Р. / Щ С ( /

/



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края

«Эколого-биологический Центр» 
от « / »  2021 г. № УУ

ПРОТОКОЛ № 39 от 29.01.2021 года

Организационный комитет (экспертная группа) регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 
«Эколята -  друзья и защитники Природы!» по итогам работы постановил:

1. Определить следующие критерии оценок:
Номинация «Эколята-Дошколята»:
20-19 баллов -  1 место;
18-17 баллов -  2 место;
16- 15 баллов -  3 место.
Номинация «Эколята»:
20-18 баллов -  1 место;
17- 16 баллов -  2 место;
15 баллов -  3 место.
2. Присудить следующие призовые места:

№  п/п Наименование
муниципального

образования

Образовательное
учреж дение

Ф.И.О. автора 11азвание работы Ответственный
(руководитель)

Призовое
место

Н о м и н а ц и я  « Э к о л я т а -Д о ш к о л я т а »
1 . Аби некий район МБДОУ №  34 Дсмидчик Дарья 

Евгеньевна
Тихоня спасает рощ у М ази на Ольга 

Ивановна
I

2. Абинский район МБДОУ № 39 Мазавина Арина 
Анатольевна

Мы с природой 
дружим, мусор нам не 
нужен!

Копайгора Роксана 
Александровна

I



20. Отрадненский
район

М БДОУ №31 Мартынюк Алена Покормите птиц зимой Глушко Ирина 
Михайловна

I

21. Северский район М АДО У  ДС КВ № 4 Бронникова Арина Вместе спасем 
природу!

Бронникова Дарья 
Игоревна

1

22. Тбилисский район М БДОУ ЦРР №  15 
«Светлячок»

Васильева Алина 
Олеговна

Добрые дела Эколят Семенова Анна 
Андреевна

1

23. Тихорецкий район М БДОУ № 14 «Колобок» Карлов Артем 
Романович

Берегите водоемы Левкина Маргарита 
Владимировна

1

24. Туапсинский район МБ Д О У  ДС № 43 
«Колокольчик»

Бондаренко Кира 
Артёмовна

Посадим деревья, 
поможем лесу!

Чезганова Юлия 
Викторовна

I

25. Успенский район М АДО У  №  22 Васильев Матвей 
Иванович

Эколята - защитники 
природы

Вебер Анастасия 
11стровна

I

26. Абинский район М БДОУ детский сад № 30 Воловодов Ярослав 
Александрович

1 Грогулка в лес Фоменко Наталия 
Васильевна

11

27. Лбинский район М БДОУ №11 Карпова Нина 
Владимировна

Эколята спешат на 
помощь

Левда Надежда 
Сергеевна

11

i 28. Абинский район М БДОУ дегский сад № 36 Гудкова София 
1 {иколаевна

Эколята гулять ходили, 
птичек крошками 
кормили!

Болтвина Марина 
Анатольевна

11

29. Абинский район М БДОУ № 39 Черкашина Ульяна 
Дмитриевна

Покорми птиц зимой Копай! ора Роксана 
Александровна

II

30. Абинский район М БДОУ №11 Ш еуджен Диана 
Руслановна

Приключение Елочки и 
Ш алуна в сказочном  
лесу

Гурьянова Ольга 
11иколасвна

II

31. Абинский район М БДОУ № 4 Гаева Анна Павловна Не рубите ель в лесу Карпенко Тамара 
Владимировна

II

32. Абинский район М БДОУ № 39 Гиргссва Алиса 
Дмитриевна

Фитоогород нам 
здоровье сбережет!

Копайгора Роксана 
Александровна

II

33. Лбинский район М БДОУ № 44 «Пчелка» Резник Екатерина 
Семеновна

Чистый лес Со;щатова Оксана 
Игоревна

II

34. Абинский район М БДОУ №11 Андрейко Маргарита 
Владиславовна

Угостим маленьких 
обитателей леса

Тертишникова 
Наталья Анатольевна

II

35. Абинский район М К ДО У  № 20 Супрунов Женя Спасение любимой  
полянки

Чесова Г.В. II



1011. Тихорецкий район М БОУ гимназии № 8 Никифорова Валерия 
Николаевна

Нет мусора на планете! М едведева Юлия 
Сергеевна

участник

1012. Тихорецкий район МБОУ СОШ № 33 Колесников Михаил 
Алексеевич

Не оставляй после себя  
мусор!

Ткачева Ольга 
Петровна

участник

1013. Тихорецкий район МБОУ СОШ №33 ст. 
Архангельской

Буцикова Арина 
Денисовна

Потомки скажут спасибо Ткачева Ольга 
Петровна

участник

1014. Тихорецкий район МБОУ СОШ № 33 Губский Матвей 
Александрович

Эколята - защитники 
природы

Ткачева Ольга 
Петровна

участник

1015. Тихорецкий район МБОУ СОШ № 35 нос. 
М алороссийского

Первушин Ярослав 
Дмитриевич

Эколята помогают 
природе

Короваева Елена 
Анатольевна

участник

1016. Туапсинский
район

М АО У СОШ № 5 им. 
Г.И.Щ едрина

М айдибор Арина 
Андреевна

Удивление Эколят Шапарь Наталья 
Валентиновна

участник

1017. Туапсинский
район

МБОУ ДО ЭБЦ Круковская Виктория 
Андреевна

Друзья Земли Панца Анастасия 
Игоревна

участник

1018. Туапсинский
район

М АО У СОШ №11 им. 
Д .Л . Калараша

Юрьева Виктория 
Владимировна

Человек, помоги 
природе!

Афанасьева Мария 
Андреевна

участник

1019. Туапсинский
район

М АОУ СОШ №11 им. 
Д Л . Калараша

Максимец Валерия 
Максимовна

Эколята спасают Землю! Афанасьева Мария 
Андреевна

участник

1020. Туапсинский
район

М БОУ ДО ЭБЦ Антонов-Найпак 
Святослав Алексеевич

Защитники Природы Жданович Галина 
Арсентьевна

участник

1021. Туапсинский
район

МБОУ ДО ЭБЦ Антонов-Найпак 
Ярослав Алексеевич

Осень-пора для новых 
деревьев

Жданович Галина 
Арсентьевна

участник

___3
Председатель организационного комитета, начальник отдела воспитания и 
дополнительного образования министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края

Е.И Аршинник

Сопредседатель оргкомитета, директор государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

*

Секретарь организационного комитета, методист государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Эколого
биологический Центр»



Главный консультант отдела экологического просвещения Министерства природных 
ресурсов Краснодарского края

Методист государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

И.Н. Брезгунова

Ю.С. Долгуша

Педагог-организатор государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр»

Г. А. Завгородняя



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙРАЙОН

П Р И К А З

от И '  /У. Хх-ХУ года №

г. Аби иск

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
конкурса - фестиваля детского творчества «Светлый праздник - 

Рождество Христово» в 2019 -  2020 учебном году

На основании приказа управления образования и молодежной 
политики администрации муниципального образования Абинский район от 
5 декабря 2019 г. № 1225 «О  проведении муниципального этапа краевого 
конкурса -  фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество 
Христово в 2019-2020 учебном году» управление образования и молодежной 
политики администрации муниципального образования Абинский район 
П р и к а з ы в а е т :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса - 
фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» 
(далее -  Конкурс) (приложение № 1).

• 2. Наградить дипломами управления образования и молодежной 
политики администрации муниципального образования Абинский район 
победителей и призеров Конкурса (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям ОО:
3.1. проанализировать итоги участия в муниципальном этапе краевого 

конкурса - фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество 
Христово»;

3.2. активизировать работу по развитию творческой активности 
обучающихся и воспитанников ОО, не принявших участие в муниципальном 
этапе Конкурса: М К О У  OOLL1 № 7 (Еремеева), М Б О У  СО Ш  № 9 (Черная), 
М Б О У С О Ш  № 10 (Чалая), М Б О У СОШ  № 15 (Корытцева), М Б О У СОШ  № 
17 (Трещева), М К О У  ООШ  > 2 1  (Якименко), М К О У  О О Ш  № 23 (Мазюта), 
М Б О У СОШ  № 30 (Баношина), М Б О У СОШ  № 32 (Кравченко), М К О У 
ООШ  № 34 (Дейнека), М Б О У СОШ  № 38 (Клочан), М К О У  ООШ  № 39 
(Скидан), М Б О У СО Ш  >  43 (Канунникова); М Б Д О У  детский сад № 1 
(Шадрина), № 5 (Ширяева), № 7 (Хачатурова), № 8 (Плясецкая), № 9 
(Архипова), № 12 (Ткаченко), № 16 (Руденко), № 20 (Фоменко), № 21



(Ченчик), № 25 (Головненко), № 27 (Слепченко), № 34 (Тарада), № 35 
(Горюнова), № 38 (Сиухина), № 40 (Субботина), № 43 (Нарыжняя), № 44 
(Кабина).

3.3. проанализировать работу заместителей директоров по УВР , и 
старших воспитателей, отвечающих за работу с одаренными детьми, по 
подготовке к участию в муниципальном этапе Конкурса и принять меры по 
повышению активности участия.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования и молодежной политики администрации 
муниципального образования Абинский Е .Г.

Начальник управления С.Н. Филипская



п/п
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
и молодежной политики 
администрации и му ници п ально] о 
образования Аби некий район 
от тГ- №  ЛУУЖ года № ЛУУХ'

РЕЗУЛЬТАТ
муниципального этапа краевого конкурса детского творчества 

«Светлый праздник - Рождество Христово» в 2019 году

НОМИНАЦИЯ «Изобразительное искусство (живопись, графика)»

Фамилия, имя. отчество ] Точное наименование образовательного Возраст, Фамилия, имя. Должность
конкурсанта учреждения класс отчество руководителя

руководителя
(полное)

В о з р а с т а я  категория до 7 лет

1 Монако Александр Муницистальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 6 
«Яблонька» муниципального 
образования Абинский район

6 лет Шишкина
Валентина

Николаевна

воспитатель

2 Дроздова Мария Муниципальное бюджетное 7 лет Туценко воспитатель
до ш кол ы I ое образо вательное Елена
учреждение детский сад № 39 Юрьевна
м уни т ;и п ал ьно го образо ван ия

Абинский район

Статус

победитель

победитель



3. Белевцева Алиса Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 42 муниципального образования 

Абинский район

13 лет Буймилова Светлана 
Владимировна

учитель призер

4. Дубачева Милана Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 12 муниципального образования 

Абинский район

14 лет Фирсова Надежда 
Ивановна

учитель призер

5. Великоиваненко
Екатерина

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 12 муниципального образования 

Абинский район

12 лет Фирсова Надежда 
Ивановна

учитель призер

НОМИНАЦИЯ «Декоративно -  прикладное творчество (в различной технике)»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
конкурсанта

Полное наименование 
образовательного учреждения

Возраст,
класс

Фамилия, имя, 
отчество 

руководителя

Должность 
руководителя, 
кон. телефон

Статус

Возрастная категория до 7 лет
1 . Куприянова Арина Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 4 
«Солнышко» муниципального 
образования Абинский район

7 лет Бородай Алла 
Викторовна

воспитатель победитель

2. Гричук Андрей Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 30 
муниципального образования 

Абинский район

6 лет Фоменко Наталия 
Васильевна

воспитатель победитель



U
> 

j
2

5*

Родыгин Никита Муниципальное бюджетное 
об щеобразо вател ьн ое учрежден и е 

средняя общеобразовательная 
школа № 15 муниципального 
образования Абинский район

Савченко Евгения Му н ш хи пал ьное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 1 муниципального 
образования Абинский район

Нужнова Мария Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 1 муниципального 
образования Абинский район

Обухова Лина Му ни ци п ал ьное б юджетное 
общеобразовательное учреждение 

сред] ]яя общеобразовательная 
школа № 1 муниципального 
образования Абинский район

*

Родыгииа
Ирина

Владимировна

учитель призер

Искорцева
Людмила

учитель участник

Сергеевна

Искорцева .
Людмила
Сергеевна

учитель участник

Искорцева
Людмила

Сергеевна

учитель участник

C.H. Филипс кая



XJZ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3

от / ' к года №

г. Абинск

Об итогах проведения муниципального конкурса изобразительного и 
. \ е к о р ат и в н о - п р и к л ад и о г о т вор чества, посвящённого и р а зд н о в а н и ю 
всероссийского Дня семьи, любви и верности - Дня святых Петра и

Февронии Муромских

На основании приказа управления образования и молодежной 
политики администрации муниципального образования Абинский район от 
3 июня 2020г. 312 «О  проведении муниципального конкурса
изобразительного и декоративно - прикладного творчества, посвящённого 
празднованию всероссийского Дня семьи, любви и верности - Дня святых 
Петра и Февронии Муромских» управление образования и молодежной 
политики администрации муниципального образования Абинский район 
п р и к а з ы в а е т :

1 .Утвердить результаты муниципального конкурса изобразительного 
и декоративно-прикладного творчества, посвящённого празднованию 
всероссийского Дня семьи, любви и верности - Дня святых Петра и Февронии 
Муромских (далее -  Конкурс) (приложение № 1).

2. Наградить дипломами управления образования и молодежной 
политики администрации муниципального образования Абинский район 
победителей и призеров Конкурса (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям 0 0 :
3.1. проанализировать итоги участия в муниципальном конкурсе 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества, посвящённого 
празднованию всероссийского Дня семьи, любви и верности - Дня святых 
Петра и Февронии Муромских»;

3.2. активизировать работу по развитию творческой активности 
обучающихся и воспитанников 0 0 , не принявших участие в Конкурсе: 
М Б О У СОШ  № 3 (Гарбуз), М Б О У СОШ  № 5 (Зыкова), М Б О У СОШ  № 9 
(Черная), М Б О У СО Ш  № 10 (Чалая), М Б О У СОШ  Лд 12 (Личман), М К О У



ООШ .N'9 14 (Гуляева), МБОУ СОШ  № 15 (Корытиева), МКОУ СОШ № 18 
(Форопонова), МБОУ СОШ № 20 (Летина), МКОУ ООШ № 21 (Якименко), 
МКОУ ООШ № 23 (Мазюта), МБОУ СОШ № 30 (Батюшина), МБОУ СОШ 
№ 32 (Кравченко), МКОУ ООШ № 34 (Дейнека), МБОУ СОШ № 42 (Драй); 
МБДОУ детский сад № 5 (Ширяева), № 8 (Плисецкая), № 9 (Пичугина), № 
16 (Руденко). № 20 (Зененкова), № 21 (Ченчик), № 25 (Головненко), № 27 
(Слепченко), № 28 (Гелих), ,N° 38 (Сиухина), № 40 (Субботина).

3.3. проанализировать работу заместителей директоров по УВР, и 
старших воспитателей, отвечающих за работу с одаренными детьми, по 
подготовке к участию в муниципальном Конкурсе и принять меры по 
повышению активности участия.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
управления образования и молодежной политики администрации
муниципального образования Абинский

Начальник управления

П

С.Н. Филипская

ч



ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВНРЖД1 11Ы
приказом управления образования 
и молодежной политики 
адм и 11 п о грани и му н иципал ьного 
образования Абинский район 
01 года № Д'Й’У’

РЕЗУЛЬТАТЫ
муниципального конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества, посвящённый 

празднованию всероссийского Дня семьи, любви и верности - Дня святых Петра и Февронии в 2020 году.

Номинация: поделки «Мир, семья, любовь и дружба — все, что нам с тобою нужно

ур
и/
11

1кивание 
работы

Фамилия, имя 
участника

! [олное наименование 
образовательной организации

ф .и .о !
руководителя

Должность
руководителя

С татуе 
участника

Возрастная категория 3-6 лез
1 «Ромашковое

поздравление»
Кияшко Элина, 

6 лег
М у и и ц и п а л ь и ос бюджет н ое 

дош кольное образовательное 
учреждение детский саз № 7 
му 1 ищи п ал ы I о го образованы я 

Абинский район

Тенгелиди Елена 
1 еииадьевна

Воспитатель ] 1обедитель

2 «Святые Петр 
и Феврония - 

история венной 
любви»

Джаферова
Регина.

6 лет

М у н и ци нал ьное автоном ное 
доиIкольное образовательное 
учреждение детский сад № 33 

«Звездочка»
м yi 1 и ци 11 ал ьного образован и я 

Абинский район

Шевченко Елена 
Викторовна

Воспитатель 1[ризер

3 «Ромашковое
ноле»

Куприянова
Устинья.

5 лет

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад К" 4 

«Солнышко»

Бородай Алла 
Викторовна

Воспитатель 11ризер



м у н и ц и пал ы 1 о го образо на t г и я 
Л б и некий район

...... .." ....  .... .

| «Ромашка для 
мамы»

Дурнев Даниил. 
4 года

Муни 1 in на л ы юс бюджет! юс 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 30 
му! гиIшпального образован ия 

Аби некий район

Фоменко Наталия 
Васильевна

Воспитатель 1 [ризер

«Ромашки 
1 спрятались»

11адубкова 
Регина,
4 года

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 30 
муниципального образования 

Абинский район

Махольд Ольга 
Анатольевна

Воспитатель I!ризер

! «Подвиг во имя 
любви!»

Шутяев Игорь, 
6 лет

Муннци iIальное бюджетное 
дошкольиое образовательное 

учреждение детский сад № 36 
«Я годка»

муниципального образования 
Абинский район

1 авриляченко 
Ольга

Михайловна

Воспитатель Призёр

«Пётр и 
| Февроиия»

•

1

Шишкин Роман. 
6 лет

Мун и ци 11 ад ь ное бюд же i н ое 
до ш ко л ьн ое образовался ы i ое 
учреждение детский сад № 6 

«Яблонька»
муниципального образования 

Абинский район

Шишкина
Валентина
Николаевна

Воспитатель ! 1ризёр

Возрастная категория 7-12 лет
8 «11еразлучница» Тончая 

]• лизавета. 
9 лет

Муни ци 1 шльное бюджетное 
у ч р ежде и и е д о i юля и тел ь ног о 
образования «Дом детского 

творчества» муниципального 
образования Абинский район

Чалая Ольга 
Васильевна

11сдагог Победи гель

9 «День святых 
Петра и 

Февронии»

Жидкова Раиса. 
8 лет

Муни ци пал ьиое бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Станция юных 
техников» муииципалыюго 

образования Абинский район

Жидкова Ольга 
Ивановна

Педагог 11ризёр

К) «Меразлучни ки 
Пётр и 

Февроиия»

Найденова
Карина,
12 лет

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учрожден ие 

средняя общеобразовательная

Григоренко
Галина

Михайловна

Педаго] Призёр



в

k имени Героя Советского Союза Ф.А. Лузана 
муниципального образования 

Абинский район

Начальник управления С.Н. Филипская

I


